
  

1 

  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                             

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» 

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
      

25.10. 2024г                                                                                                             №33                                              
п. Поливаново 

                                               

Об  утверждении отчета об исполнении бюджета                                                               

муниципального образования «Поливановское сельское поселение»                              

Барышского района Ульяновской области за 9 месяцев 2024 года 
 

              Рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования 

«Поливановское сельское поселение» за 9 месяцев 2024 года в соответствии со 

ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального 

образования «Поливановское сельское  поселение», п о с т а н о в л я е т: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Поливановское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области 

за 9 месяцев 2024 года по доходам в сумме  6815,68307 тыс. рублей, по расходам 

в сумме 6586,42388 тыс. рублей и  профицитом бюджета в сумме 229,25919  тыс. 

рублей с показателями: 

1.1 доходов в разрезе кодов видов доходов, и соответствующих им кодов 

аналитической группы подвидов доходов, относящихся к доходам бюджетов 

(приложение 1); 

1.2 по расходам бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и 

подгруппам видов расходов бюджета (приложение 2); 

1.3 по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 

(приложение 3); 

1.4 по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

(приложение 4). 

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Поливановское сельское поселение» за 9 месяцев 2024  года в Совет депутатов 

муниципального образования «Поливановское сельское поселение» и в 

Контрольно-ревизионную комиссию Совета депутатов муниципального 

образования «Барышский район». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации  

МО «Поливановское сельское поселение»                                     Ф.В.Дмитриев        

 Исп.Абрамова Л.С. тел. 37-2-21           

           

  



  

2 

  

 

Приложение 1 

к Постановлению администрации 

муниципального образования                      

«Поливановское сельское поселение»  

от  25.10.2024г  № 33                                                       

Исполнение бюджета муниципального образования "Поливановское сельское 

поселение" по доходам,  в разрезе  кодов видов доходов и соответствующих им кодов 

аналитической группы подвидов доходов, относящихся к доходам бюджетов                                               

за   9 месяцев 2024 года 
 

Код  

 

 

Наименование показателя 

План на 

2024 год 

Исполнено 

за 9 

месяцев 

2024 года 

% 

исполне

ния 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 3494,12651 1836,79769 52,6 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1807,700 1495,64360 82,7 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1807,700 1495,64360 82,7 

1 01 02010  01 0000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

в виде дивидендов 

1764,700 1435,64241 81,4 

1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

- 1435,64241 - 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации  

 

- 

26,96469 - 

1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

- 26,96469 - 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность 

по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

43,000 33,03650 - 

1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность 

по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

- 33,03650 - 



  

3 

  

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1461,000 227,70230 15,6 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 198,000 47,69472 24,1 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

198,000 47,69472 24,1 

1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

- 47,69472 - 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1263,000 180,00758 14,3 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 625,000 122,952 19,7 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

625,000 122,952 19,7 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 638,000 57,05558 8,9 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  

638,000 57,05558 8,9 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

30,000 18,02528 60,1 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

- 0,56716 - 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

- 0,56716 - 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

- 0,56716 - 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества 

и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

30,000 17,45812 58,2 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

30,000 17,45812 58,2 



  

4 

  

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

30,000 17,45812 58,2 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

100,000 - - 

1 14 00000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных, бюджетных и 

автономных учреждений). 

100,000 - - 

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

100,000 - - 

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

100,000 - - 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 95,42651 95,42651 100,0 

1 17 15000 00 0000 000 Инициативные платежи 95,42651 95,42651 100,0 

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

95,42651 95,42651 100,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5477,266 4978,88538 90,9 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 5477,266 4978,88538 90,9 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

2391,587 1944,640  

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  

2391,587 1944,640 81,3 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

2391,587 1944,640 81,3 

2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии)    739,649 739,649 100,0 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии    739,649 739,649 100,0 

2 02 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений    739,649 739,649 100,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  130,560 101,92938 78,6 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции   местным бюджетам   на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 0,864 - - 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемым полномочий 

субъектов Российской Федерации 0,864 - - 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 129,696 101,92938 78,6 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 129,696 101,92938 78,6 



  

5 

  

округов 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2215,470 2192,667 99,0 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями. 2124,390 2124,357 99,9 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями. 2124,390 2124,357 99,9 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 91,080 68,310 75,0 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 91,080 68,310 75,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ                             

 
8971,39251 6815,68307      75,8 

 

                                                                     

 

Приложение 2 

к Постановлению администрации 

муниципального образования 

«Поливановское сельское поселение»  

от 25.10 .2024г   № 33                             

Расходы   бюджета муниципального образования "Поливановское сельское поселение"  

по разделам, подразделам, целевым статьям и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2024 года. 

 

 

Наименование 

Рз ПР ЦС ВР План на 

2024 год 

Исполнено 

за 9 месяцев 

2024 года 

% 

исполнения 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   3426,144 2163,91738 69,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  

0104  

 

3070,126 1902,17034 62,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности  
0104 1000000000 

 
3059,026 1896,62034 62,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления (местных 

администраций)  

0104 1000002040 

 

2449,000 1422,02316 58,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

0104 1000002040 121 1414,800 821,87369 58,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплату денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

0104 1000002040 129 421,500 237,64508 56,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0104 1000002040 244 196,326 140,43054 71,5 

Закупка энергетических ресурсов 0104 1000002040 247 410,600 221,86435 54,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

0104 1000002040 851 
3,000 0,209 7,0 

Уплата иных платежей 0104 1000002040 853 3,000 0,000 0,0 



  

6 

  

Глава местной администрации 

(исполнительно-распределительного органа 

муниципального образования) 

0104 1000002080  609,800 474,59718 77,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

0104 1000002080 121 469,100 368,75848 78,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплату денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

0104 1000002080 129 140,700 105,83870 75,2 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий 

в соответствии с заключенными соглашениями 

0104 1000005230  11,100 5,550 50,5 

Иные межбюджетные трансферты 0104 1000005230 540 11,100 5,550 50,5 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов  

финансового (финансового - бюджетного) 

надзора 

0106  

 

 

 

 

 

64,200 32,100 50,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

0106 1000000000  64,200 32,100 50,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий 

в соответствии с заключенными соглашениями 

0106 1000005230  64,200 32,100 50,0 

Иные межбюджетные трансферты 0106 1000005230 540 64,200 32,100 50,0 

Резервные фонды  0111   1,000 0,000 0,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

0111 1000000000  
1,000 0,000 0,0 

Формирование резервных фондов местных 

администраций 

0111 1000007050  
1,000 0,000 0,0 

Резервные средства 0111 1000007050 870 1,000 0,000 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113   290,818 229,64704 79,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

0113 1000000000  16,964 8,050 47,5 

Осуществление государственных полномочий 

Ульяновской области, переданных органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке  

0113 1010 00000  0,864 0,000 0,0 

Определение перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

отдельных административных 

правонарушениях, предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об административных 

правонарушениях 

0113 1010071020  0,864 0,000 0,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

0113 1010071020 121 
0,619 0,000 0,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплату денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

0113 1010071020 129 0,191 0,000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0113 1010071020 244 0,054 0,000 0,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий 

в соответствии с заключенными соглашениями 

0113 1000005230  16,100 8,050 50,0 



  

7 

  

Иные межбюджетные трансферты 0113 1000005230 540 16,100 8,050 50,0 

Расходы бюджета муниципального образования 

«Барышский район» по государственным 

программам Ульяновской области 

0113 2000000000  91,080 68,310 75,0 

Предоставление лицам, осуществляющим 

полномочия сельского старосты, ежемесячной 

денежной выплаты 

0113 2000073080  91,080 68,310 75,0 

Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 

0113 2000073080 330 91,080 68,310 75,0     

Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества, использование 

информационных и коммуникационных 

технологий в муниципальном образовании 

«Поливановское сельское поселение» 

Барышского района Ульяновской области» 

0113 6800000000  130,774 125,67378 96,1     

Расходы на проведение мероприятий по 

муниципальной программе за счѐт средств 

местного бюджета 

0113 6800000300 

 130,774 125,67378 96,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 6800000300 244 130,774 125,67378 96,1 

Муниципальная программа "Управление 

имуществом муниципального образования 

"Поливановское сельское поселение" 

Барышского района Ульяновской области 

0113 7700000000  52,000 27,61326 53,1 

Расходы на проведение мероприятий по 

муниципальной программе за счѐт средств 

местного бюджета 

0113 7700000300  

52,000 27,61326 53,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 7700000300 244 52,000 27,61326 53,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   129,696 101,92938 78,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  0203   129,696 101,92938 78,6 

Осуществление  органами местного 

самоуправления полномочий Российской 

Федерации по  первичному воинскому учѐту на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 2980000000  129,696 101,92938 78,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

0203 2980051180 121 99,754 78,70382 78,9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплату денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

0203 2980051180 129 29,942 23,22556 77,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300   

215,000 77,421 36,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера,  пожарная 

безопасность 

0310   

215,000 77,421 36,0 

Муниципальная программа «Обеспечение мер 

пожарной безопасности на территории 

муниципального образования  «Поливановское 

сельское поселение» Барышского района 

Ульяновской области» 

0310 6600000000  215,000 77,421 36,0 

Расходы на проведение мероприятий по 

муниципальной программе за счѐт средств 

местного бюджета 

0310 6600000300  215,000 77,421 36,0 



  

8 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0310 6600000300 244 215,000 77,421 36,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   2126,390 2124,357 99,9 

Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 0409   2124,390 2124,357 99,9 

Муниципальная программа «Ремонт и 

модернизация дорожного хозяйства  

муниципального образования «Барышский 

район» 

0409 

7600000000 

 

2124,390 2124,357 99,9 

Расходы на проведение мероприятий по 

муниципальной программе за счѐт средств 

местного бюджета 

0409 

7600000300 

 

2124,390 2124,357 99,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0409 7600000300 244 2124,390 2124,357 99,9 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412  

8310000000   

 2,000 0,000 0,0 

Муниципальная  программа «Развитие  малого 

и среднего предпринимательства  в  

муниципальном образовании  «Поливановское 

сельское поселения» Барышского района 

Ульяновской области» 

0412 8310000000  2,000 0,000 0,0 

Расходы на проведение мероприятий по 

муниципальной программе за счѐт средств 

местного бюджета 

0412 8310000300  2,000 0,000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
0412 8310000300 244 2,000 0,000 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500   1913,376 932,22111 48,7 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0502   153,500 153,500 100,0 

Муниципальная программа "Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности" 

на территории муниципального образования 

"Поливановское сельское поселение" 

Барышского района Ульяновской области" 

0502 7800000000  153,500 153,500 100,0 

Расходы на проведение мероприятий по 

муниципальной программе за счѐт средств 

местного бюджета 

0502 7800000300  153,500 153,500 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 7800000300 244 153,500 153,500 100,0 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503   1759,876 778,72111 44,2 

Муниципальная программа «Благоустройство  

и озеленение  территории муниципального 

образования «Поливановское сельское  

поселение» Барышского района Ульяновской 

области» 

0503 8400000000  1759,876 778,72111 44,2 

-уличное освещение 0503 8400100000  709,800 373,59916 52,6 

Расходы на проведение мероприятий по 

муниципальной программе за счѐт средств 

местного бюджета 

0503 8400100300  709,800 373,59916 52,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0503 8400100300 244 247,000 93,92331 38,0 

Закупка энергетических ресурсов 0503 8400100300 247 462,800 279,67585 60,4 

-содержание памятников 0503 8400300000  50,000 24,585 49,2 

Расходы на проведение мероприятий по 

муниципальной программе за счѐт средств 

местного бюджета 

0503 8400300300 

 

50,000 24,585 49,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0503 8400300300 244 50,000 24,585 49,2 

-благоустройство  0503 8400500000  1000,076 380,53695 38,0 



  

9 

  

Расходы на проведение мероприятий по 

муниципальной программе за счѐт средств 

местного бюджета 

0503 8400500300 

 

1000,076 380,53695 38,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0503 8400500300 244 1000,076 380,53695 38,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700   40,000 15,000 37,5 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707   40,000 15,000 37,5 

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики на территории 

муниципального образования «Поливановское 

сельское поселение» Барышского района 

Ульяновской области» 

0707 6200000000  40,000 15,000 37,5 

Расходы на проведение мероприятий по 

муниципальной программе за счѐт средств 

местного бюджета 

0707 6200000000  40,000 15,000 37,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0707 6200000300 244 40,000 15,000 37,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   948,94951 948,94951 100,0 

Культура 0801 69000S0420  948,94951 948,94951 100,0 

Муниципальная программа «Культура в 

муниципальном образовании «Поливановское 

сельское поселение» Барышского района 

Ульяновской области». 

0801 69000S0420  948,94951 948,94951 100,0 

софинансирование мероприятий, 

подготовленных на основе местных инициатив 

граждан по муниципальной программе 

"Культура" 

0801 69000S0420  948,94951 948,94951 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 69000S0420 244 948,94951 48,94951 100,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   355,000 222,62850 62,7 

Пенсионное обеспечение 1001 6100000000  272,000 203,36850 74,8 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка и защита населения  в 

муниципальном образовании «Поливановское 

сельское поселение» Барышского района 

Ульяновской области» 

1001 6100000000  272,000 203,36850 74,8 

- Мероприятия, направленные на поддержку и 

социальную защиту отдельных категорий 

граждан 

1001 6100100000  272,000 203,36850 74,8 

Расходы на проведение мероприятий по 

муниципальной программе за счѐт средств 

местного бюджета 

1001 6100100300  272,000 203,36850 74,8 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям. 1001 6100100300 312 272,000 203,36850 74,8 

Социальное обеспечение населения 1003   83,000 19,260 23,2 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка и защита населения в 

муниципальном образовании «Поливановское 

сельское поселение» Барышского района 

Ульяновской области 

1003 6100100000  83,000 19,260 23,2 

- Мероприятия, направленные на поддержку и 

социальную защиту отдельных категорий 

граждан 

1003 6100100000  83,000 19,260 23,2 

Расходы на проведение мероприятий по 

муниципальной программе за счѐт средств 

местного бюджета 

1003 6100100300  83,000 19,260 23,2 

-Прочая закупка товаров, работ и услуг  1003 6100100300 244 83,000 19,260 23,2 

ВСЕГО    9154,55551 6586,42388 71,9 



  

10 

  

                                                                   

 

Приложение 3 

                 к Постановлению администрации                          

муниципального образования                       

«Поливановское сельское поселение»                                       

от  25.10 .2024г  № 33    

Расходы бюджета муниципального образования "Поливановское сельское поселение"                                

по ведомственной структуре расходов бюджета за 9 месяцев 2024 года  

 
(тыс. рублей) 

 Наименование  Рз 

ПР 

ЦС ВР План на 

2024 год 

Исполнен

о за 9 

месяцев 

2024 года 

% 

исполнения 

Администрация муниципального 

образования «Поливановское 

сельское поселение» 

627    9154,55551 6586,42388 71,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

627 0100   3426,144 2163,91738 69,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

627 0104   3070,126 1902,17034 62,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 
627 0104 1000000000  3059,026 1896,62034 62,0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

(местных администраций) 

627 0104 1000002040  2494,000 1422,02316 58,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

627 0104 1000002040 121 1414,800 821,87369 58,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплату денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

627 0104 1000002040 129 421,500 237,64508 56,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  627 0104 1000002040 244 196,326 140,43054 71,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  627 0104 1000002040 247 410,600 221,86435 54,0 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 

627 0104 1000002040 851 3,000 0,209 7,0 

Уплата иных платежей 627 0104 1000002040 853 3,000 0,000 0,0 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распределительного 

органа муниципального образования) 

627 0104 1000002080  609,800 474,59718 77,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

627 0104 1000002080 121 469,100 368,75848 78,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплату денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

627 0104 1000002080 129 140,700 105,83870 75,2 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

627 0104 1000005230  11,100 5,55 50,5 



  

11 

  

полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Иные межбюджетные трансферты 627 0104 1000005230 540 11,100 5,550 50,5 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов  финансового 

(финансового - бюджетного) надзора 

627 0106  

 

 

 

 

 

64,200 32,100 50,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

627 0106 1000000000  64,200 32,100 50,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

627 0106 1000005230  64,200 32,100 50,0 

Иные межбюджетные трансферты 627 0106 1000005230 540 64,200 32,100 50,0 

Резервные фонды  627 0111   1,000 0,000 0,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

627 0111 1000000000  1,000 0,000 0,0 

Формирование резервных фондов 

местных администраций 

627 0111 0000007050  1,000 0,000 0,0 

Резервные средства 627 0111 0000007050 870 1,000 0,000 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

627 0113   290,818 229,64704 79,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

627 0113 1000000000  16,964 8,050 47,5 

Осуществление государственных 

полномочий Ульяновской области, 

переданных  органам местного 

самоуправления в установленном 

порядке  

627 0113 1010000000  0,864 0,000 0,0 

Определение перечня должностных 

лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы 

об отдельных административных 

правонарушениях, предусмотренных 

Кодексом Ульяновской области об 

административных правонарушениях 

627 0113 1010071020  0,864 0,000 0,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

627 0113 1010071020 121 0,619 0,000 0,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплату денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

627 0113 1010071020  0,191 0,000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  627 0113 1010071020 244 0,054 0,000 0,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

627 0113 1000005230  16,100 8,050 50,0 

Иные межбюджетные трансферты 627 0113 1000005230 540 16,100 8,050 50,0 

Расходы бюджета муниципального 

образования «Барышский райоон» по 

государственным программам 

Ульяновской области 

627 0113 2000000000  91,080 68,310 75,0 



  

12 

  

Предоставление лицам, 

осуществляющим полномочия 

сельского старосты, ежемесячной 

денежной выплаты 

627 0113 2000073080  91,080 68,310 75,0 

Публичные нормативные выплаты 

гражданам несоциального характера 

627 0113 2000073080 330 91,080 68,310 75,0 

Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества, 

использование информационных и 

коммуникационных технологий в 

муниципальном образовании 

«Поливановское сельское поселение» 

Барышского района Ульяновской 

области» 

627 0113 6800000000  130,774 125,67378 96,1 

Расходы на проведение мероприятий 

по муниципальной программе за счет 

средств местного бюджета 

627 0113 6800000300  130,774 125,67378 96,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 627 0113 6800000300 244 130,774 125,67378 96,1 

Муниципальная программа 

«Управление имуществом 

муниципального образования 

"Поливановское сельское поселение" 

Барышского района Ульяновской 

области» 

627 0113 7700000000  52,000 27,61326 53,1 

Расходы на проведение мероприятий 

по муниципальной программе за счет 

средств местного бюджета 

627 0113 7700000300  52,000 27,61326 53,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 627 0113 7700000300 244 52,000 27,61326 53,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 627 0200   129,696 101,92938 78,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  

627 0203   129,696 101,92938 78,6 

Осуществление органами местного 

самоуправления полномочий 

Российской Федерации по  первичному 

воинскому учѐту на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

627 0203 2980000000  129,696 101,92938 78,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

627 0203 2980051180 121 99,754 78,70382 78,9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплату денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

627 0203 2980051180 129 29,942 23,22556 77,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

627 0300   215,000 77,421 36,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

627 0310   215,000 77,421 36,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение мер пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

«Поливановское сельское поселение» 

Барышского района Ульяновской 

области» 

627 0310 6600000000  215,000 77,421 36,0 



  

13 

  

Расходы на проведение мероприятий 

по муниципальной программе за счет 

средств местного бюджета 

627 0310 6600000300  215,000 77,421 36,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  627 0310 6600000300 244 215,000 77,421 36,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 627 0400   2126,390 2124,357 99,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

627 0409   2124,390 2124,357 99,9 

Муниципальная программа «Ремонт и 

модернизация дорожного  хозяйства 

муниципального образования 

«Барышский район»» 

627 0409 7600000000  2124,390 2124,357 99,9 

Расходы на проведение мероприятий 

по муниципальной программе за счет 

средств местного бюджета 

627 0409 7600000300  2124,390 2124,357 99,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  627 0409 7600000300 244 2124,390 2124,357 99,9 

Другие вопросы в области 

национальной экономики   

627 0412 8310000000             2,000 0,000 0,0 

Муниципальная программа «Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства  в 

муниципальном образовании   

«Поливановское сельское поселения» 

Барышского района Ульяновской 

области» 

627 0412 8310000000  2,000 0,000 0,0 

Расходы на проведение мероприятий 

по муниципальной программе за счет 

средств местного бюджета 

627 0412 8310000300  2,000 0,000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 627 0412 8310000300 244 2,000 0,000 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

627 0500   1913,376 932,22111 48,7 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 627 0502   153,500 153,500 100,0 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности" на 

территории муниципального 

образования "Поливановское сельское 

поселение" Барышского района 

Ульяновской области" 

627 0502 7800000000  153,500 153,500 100,0 

Расходы на проведение мероприятий 

по муниципальной программе за счет 

средств местного бюджета 

627 0502 7800000300  153,500 153,500 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 627 0502 7800000300  153,500 153,500 100,0 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 627 0503   1759,876 778,72111 44,2 

Муниципальная программа 

«Благоустройство и озеленение  

территории муниципального 

образования  «Поливановское сельское  

поселение» Барышского района 

Ульяновской области» 

627 0503 8400000000  1759,876 778,72111 44,2 

-уличное освещение 627 0503 8400100000  709,800 373,59916 52,6 

Расходы на проведение мероприятий 

по муниципальной программе за счет 

средств местного бюджета 

627 0503 8400100300  709,800 373,59916 52,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  627 0503 8400100300 244 247,000 93,92331 38,0 



  

14 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг  627 0503 8400100300 247 462,800 279,67585 60,4 

-содержание памятников 627 0503 8400300000  50,000 24,585 49,2 

Расходы на проведение мероприятий 

по муниципальной программе за счет 

средств местного бюджета 

627 0503 8400300300  50,000 24,585 49,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  627 0503 8400300300 244 50,000 24,585 49,2 

-благоустройство  627 0503 8400500000  1033,576 380,53695 38,0 

Расходы на проведение мероприятий 

по муниципальной программе за счет 

средств местного бюджета 

627 0503 8400500300  1033,576 380,53695 38,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  627 0503 8400500300 244 1033,576 380,53695 38,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 627 0707   40,000 15,0 37,5 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

627 0707   40,000 15,0 37,5 

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики на территории 

муниципального образования  

«Поливановское сельское поселение» 

Барышского района Ульяновской 

области» 

627 0707 6200000000  40,000 15,0 37,5 

Расходы на проведение мероприятий 

по муниципальной программе за счет 

средств местного бюджета 

627 0707 6200000300  40,000 15,0 37,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  627 0707 6200000300 244 40,000 15,0 37,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 627 0800   948,94951 948,94951 100,0 

Культура 627 0801   948,94951 948,94951 100,0 

Муниципальная программа «Культура 

в муниципальном образовании 

«Поливановское сельское поселение 

Барышского района Ульяновской 

области». 

627 0801 69000S0420  948,94951 948,94951 100,0 

-софинансирование проектов по 

поддержке местных инициатив 

627 0801 69000S0420  948,95951 948,95951 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 627 0801 69000S0420 244 948,95951 948,95951 100,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  627 1000   355,000 222,62850 62,7 

Пенсионное обеспечение 627 1001 6100000000  272,000 203,36850 74,8 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка и защита 

населения в муниципальном 

образовании «Поливановское сельское 

поселение» Барышского района 

Ульяновской области» 

627 1001 6100000000  272,000 203,36850 74,8 

- Мероприятия, направленные на 

поддержку и социальную защиту 

отдельных категорий граждан 

627 1001 6100100000  272,000 203,36850 74,8 

Расходы на проведение мероприятий 

по муниципальной программе за счет 

средств местного бюджета 

627 1001 6100100300  272,000 203,36850 74,8 

-иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

627 1001 6100100300 312 272,000 203,36850 74,8 

Социальное обеспечение населения 627 1003   83,000 19,260 23,2 

Муниципальная программа 627 1003 6100100000  83,000 19,260 23,2 



  

15 

  

«Социальная поддержка и защита 

населения в муниципальном 

образовании «Поливановское сельское 

поселение» Барышского района 

Ульяновской области» 

- Мероприятия, направленные на 

поддержку и социальную защиту 

отдельных категорий граждан 

627 1003 6100100000  83,000 19,260 23,2 

Расходы на проведение мероприятий 

по муниципальной программе за счет 

средств местного бюджета 

627 1003 6100100300  83,000 19,260 23,2 

-Прочая закупка товаров, работ и услуг  627 1003 6100100300 244 83,000 19,260 23,2 

ВСЕГО    

 
 9154,55551 6586,42388 71,9 

                                               

 

 

Приложение 4 

к Постановлению администрации 

муниципального образования 

«Поливановское сельское 

поселение» 
                     от 25.10.2024г   № 33  

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета муниципального 

образования  «Поливановское сельское поселение» за 9 месяцев 2024 года  
 (тыс.рублей) 

 

Код 

 Наименование показателя 
План на 2024 

год 

Исполнено 

за 9 месяцев 

2024 года 

% 

исполнения 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств бюджетов 183,163 -229,25919 125,2 

01 05 00 00 00 000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -8971,39251 -6815,68307 75,8 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов -8971,39251 -6815,68307 75,8 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов -8971,39251 -6815,68307 75,8 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений  -8971,39251 -6815,68307 75,8 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9154,55551 6586,42388 71,9 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 9154,55551 6586,42388 71,9 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 9154,55551 6586,42388 71,9 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 9154,55551 6586,42388 71,9 

 

 

 


